
Contacto

Teléfono 913474639
Fax 913476415
Correo Electrónico contratacion@fega.es

Dirección Postal

Beneficiencia, 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/107401 Servicio Cafetería 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sede.fega.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d3CPjE2hE8k%3D

Objeto del Contrato: Concesión servicio cafetería en la sede del FEGA, calle de la Beneficencia, 8 de
Madrid

Concesión de los servicios privados de cafetería prestados en el edificio del Fondo Español de Garantía AgrariaDescripción 
O.A. , en la calle Beneficencia nº 8 de Madrid.
Valor estimado del contrato 294.493,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato no podrá entrar en vigor antes del 1 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Beneficencia, 8
(28004) Madrid España

Expediente 2024 (EE0000107401). Concesión de los servicios de cafetería en la sede del Fondo Español de Garantía
Agraria, O.A. (C/ Beneficencia, 8. Madrid)

http://www.sede.fega.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d3CPjE2hE8k%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA, O.A. (FEGA) POR LA QUE SE
ADJUDICA LA CONTRATACIÓN DE LA CONCESIÓN DEL SERVICIO DE CAFETERÍA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LA COCINA DE SEVE SLU
NIF B88340831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DE ALMANSA, 32
(28053) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 635663981
Correo Electrónico info@lacocinadeseve.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación declara en su sesión 2024-02 como mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en plazo no superior a cinco días contados desde el
siguiente a aquel en que se hubiera recibido el requerimiento para ello.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.000 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d39a2a39-ee91-4e6e-bd38-919ba266f17e


LugarApertura oferta económica

Lugar

Sede del FEGA

Dirección Postal

calle Beneficencia, nº 8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª Planta
(28000) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida general Perón, 38, 8ª Planta
(28000) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación se llevará a cabo a través del procedimiento abierto tramitado conforme al artículo 156 de
la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sede del FEGA

Dirección Postal

calle Beneficencia, nº 8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sede del Fega

Dirección Postal

De la Beneficencia, 8
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXE6jn2GzyxrSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/25/pdfs/BOE-B-2024-14986.pdf

ID 0000013792807 |  2024-000782930 | Wed, 17 Jul 2024 09:24:16:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116330960122452070697586014649761343354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXE6jn2GzyxrSd8H4b2soA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/25/pdfs/BOE-B-2024-14986.pdf

